[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА

СИБИРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________________________________
«О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОМИТЕТА ОТ 23.12.2014 г. №238 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
СИБИРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                                             Принято муниципальным

                                                                                             комитетом Сибирцевского

                                                                                             городского поселения
                                                                                             25 декабря 2018 года
В целях обеспечения безопасности населения и в соответствии с Федеральным законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. №52-ФЗ вокруг объектов и производств, являющихся источниками воздействия на среду обитания и здоровье человека для установления специальной территории с особым режимом использования (далее - санитарно-защитная зона (СЗЗ), которая обеспечит уменьшение воздействия загрязнения на атмосферный воздух (химического, биологического, физического), руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Сибирцевское городское  поселение, муниципальный комитет Сибирцевского городского  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в ст. 36 Правил землепользования и застройки Сибирцевского городского поселения утвержденных Решением муниципального комитета Сибирцевского городского поселения от 23.12.2014 г. №238 и читать в следующей редакции:
Статья 32. Производственные зоны

1. ПК-1 Зона производственных и коммунальных объектов III класса опасности

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

· тяжелая промышленность;

· нефтехимическая промышленность;

· энергетика;

· недропользование;

· строительная промышленность;

· склады;

· производственная деятельность;

· объекты технического и инженерного обеспечения предприятий;

· объекты железнодорожного транспорта;

· автотранспортные предприятия;

· объекты пожарной охраны;

· пункты оказания первой медицинской помощи;

· под охранные зоны, вокруг объектов производств;
· под санитарно-защитную зону;
· скверы, бульвары, зеленые насаждения.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

· питомники растений для озеленения санитарно-защитных зон;

· предприятия общественного питания, связанные с обслуживанием работников предприятий;

· спортплощадки.

Условно разрешенные виды использования:

· автозаправочные станции;

· санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения, склады временного хранения утильсырья.

Параметры застройки:

1. Коэффициент застройки территории – 75% от площади земельного участка.

2. Коэффициент озеленения территории – не менее 10% от площади земельного участка;

3. Площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств (для вспомогательных видов использования) - не более 10% от площади земельного участка.

4. Предельные размеры земельных участков, равно как и отступы объектов капитального строительства от границ земельных участков и красных линий застройки определяются проектами планировки территории с учетом специализации предприятий.

2. ПК-2 Зона производственных и коммунальных объектов IV класса опасности

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

· легкая промышленность;

· производственная деятельность;

· недропользование;

· автодром;

· гаражи и автостоянки для постоянного хранения грузовых автомобилей;

· коммунально-складские и производственные предприятия IV класса вредности различного профиля;

· объекты пожарной охраны;

· объекты складского назначения различного профиля;

· объекты технического и инженерного обеспечения предприятий;

· пункты оказания первой медицинской помощи;

· санитарно-технические сооружения и установки коммунального назначения;

· автозаправочные станции;

· станции технического обслуживания;

· под охранные зоны, вокруг объектов производств;
· под санитарно-защитную зону;
· скверы, бульвары, зеленые насаждения.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

· автостоянки для временного хранения грузовых автомобилей;

· открытые стоянки краткосрочного хранения автомобилей, площадки транзитного транспорта с местами хранения автобусов,  легковых автомобилей;

· питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон;

· предприятия общественного питания, связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

· спортплощадки, площадки отдыха для персонала предприятий.

Условно разрешенные виды использования:

· станции технического обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия.

Параметры застройки:

1. Коэффициент застройки территории – 65% от площади земельного участка.

2. Коэффициент озеленения территории – не менее 15% от площади земельного участка;

3. Площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств, (для вспомогательных видов использования) - не более 15% от площади земельного участка.

4. Предельные размеры земельных участков, равно как и отступы объектов капитального строительства от границ земельных участков и красных линий застройки определяются проектами планировки территории с учетом специализации предприятий.
3. ПК-3 Зона производственных и коммунальных объектов V класса опасности

Основные виды разрешенного использования недвижимости:

· производственная деятельность;

· недропользование;

· гаражи боксового типа;

· многоэтажные гаражи;

· подземные и наземные гаражи;

· автостоянки на отдельном земельном участке;

· гаражи и автостоянки для постоянного хранения грузовых автомобилей;

· коммунально-складские и производственные предприятия V класса вредности различного профиля;

· объекты пожарной охраны;

· объекты складского назначения различного профиля;

· объекты технического и инженерного обеспечения предприятий;

· пожарные части;

· пункты оказания первой медицинской помощи;

· автозаправочные станции;

· станции технического обслуживания автомобилей, авторемонтные предприятия;

· скверы, бульвары, зеленые насаждения;

· индивидуальные гаражи;
· под охранные зоны, вокруг объектов производств;
· под санитарно-защитную зону.
Вспомогательные виды разрешенного использования:

· автостоянки для временного хранения грузовых автомобилей;

· открытые стоянки краткосрочного хранения автомобилей, площадки транзитного транспорта с местами хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей;

· питомники растений для озеленения промышленных территорий и санитарно-защитных зон;

· предприятия общественного питания, связанные с непосредственным обслуживанием производственных и промышленных предприятий;

· спортплощадки, площадки отдыха для персонала предприятий.

Условно разрешенные виды использования:

· отдельно стоящие объекты бытового обслуживания.

Параметры застройки:

1. Коэффициент застройки территории – 65% от площади земельного участка.

2. Коэффициент озеленения территории – не менее 15% от площади земельного участка;

3. Площадь территорий, предназначенных для хранения транспортных средств, (для вспомогательных видов использования) - не более 15% от площади земельного участка.

4. Предельные размеры земельных участков, равно как и отступы объектов капитального строительства от границ земельных участков и красных линий застройки определяются проектами планировки территории с учетом специализации предприятий.

   2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  Сибирцевского

городского поселения

                            В.В. Седин
пгт. Сибирцево
25 декабря 2018 года

№ 183
PAGE